



**MINISTER  
SPORTU I TURYSTYKI**

Warszawa, 1 lipca 2014 r.

DP-WP/0201/3/2013/138/PM  
UNP: 2014-38828

**Pani**  
**Małgorzata Hirszel**  
Sekretarz  
Stałego Komitetu Rady Ministrów  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

*Szanowna Pani Sekretarzu,*

w związku z przekazanym pismem Wiceprzewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów, Michała Deskura z dnia 18 czerwca 2014 r. oraz w nawiązaniu do wcześniejszych pism Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Katarzyny Sobierajskiej m.in. z 26 marca, 15 maja i 10 czerwca 2014 r. zwracam się z uprzejmą prośbą o umieszczenie załączonego *Projektu założeń projektu ustawy o Turystycznym Funduszu Gwarancyjnym* w porządku obrad kolejnego posiedzenia Stałego Komitetu Rady Ministrów.

W załączeniu przekazuję aktualny projekt założeń. W projekcie – w stosunku do wersji z dnia 29 października 2013 r., która była dotychczas przedmiotem prac Komitetu – wprowadzono następujące zmiany:

- 1) W punkcie 2 w części 1 założeń uzupełniono informacje dotyczące niewypłacalności organizatorów turystyki i pośredników turystycznych w roku 2013 (s.5).
- 2) W punkcie 5 w części 3 założeń uzupełniono informacje dotyczące liczby przypadków uruchamiania środków z zabezpieczeń finansowych o rok 2013 (s. 15).
- 3) W nawiązaniu do uzgodnień z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów punkt 10 w części 3 założeń, (pisma z dnia 5 i 6 listopada 2013 r.) otrzymał następujące brzmienie: *10) realizacja innych zadań określonych przez Radę (wśród tych zadań w przyszłości może się znaleźć współpraca z przedsiębiorcami w sytuacjach nadzwyczajnych)* (s.11). Odpowiednio został także poprawiony projekt założeń w pozostałych miejscach, gdzie była wymieniana „pomoc przedsiębiorcom w sytuacjach nadzwyczajnych” (s.23).
- 4) W całym projekcie dokonano aktualizacji tzw. metryczek aktów prawnych.

W ramach prac nad projektem założeń w roku 2014, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów zorganizowała dwa spotkania robocze dotyczące Turystycznego Funduszu Gwarancyjnego, z udziałem przedstawicieli współpracujących resortów. Efektem spotkania były dodatkowe analizy Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Sportu i Turystyki (m.in. pisma Ministerstwa Finansów z 24 marca i 9 maja br., pismo Ministerstwa Sportu i Turystyki z 26 marca i 15 maja br.). Analizy dotyczyły wariantu utworzenia Funduszu w formie specjalnego rachunku w Banku Gospodarstwa Krajowego oraz możliwości utworzenia systemu uzupełniającego w systemie zabezpieczeń finansowych organizatorów turystyki i pośredników turystycznych w postaci specjalnych funduszy, usytuowanych na poziomie samorządu wojewódzkiego. Należy jednak wskazać, że wyniki tych analiz – negatywnie oceniające wyżej wymienione rozwiązania – nie wpłynęły na treść projektu założeń.

Należy także mieć na uwadze wcześniejsze opinie Ministerstwa Finansów (z dnia 26 listopada 2013 r., z dnia 13 stycznia 2014 r. oraz z dnia 24 marca 2014 r.) wskazujące jednoznacznie na konieczność utworzenia systemu uzupełniającego w systemie zabezpieczeń finansowych organizatorów turystyki i pośredników turystycznych w formie, która nie zakłada zaangażowania środków publicznych.

W opinii Ministerstwa Sportu i Turystyki, rozwiązanie zaproponowane w projekcie założeń projektu ustawy o Turystycznym Funduszu Gwarancyjnym jest właśnie takim rozwiązaniem, zakładającym systemowe uregulowanie kwestii zabezpieczeń finansowych dla organizatorów turystyki i pośredników turystycznych.

Podsumowując, uprzejmie przypominam, że zgodnie z punktem 16 testu regulacyjnego do projektu założeń Ministerstwo Sportu i Turystyki wskazało, iż po 3 latach funkcjonowania Funduszu nastąpi ocena wykorzystania środków finansowych Funduszu i weryfikacja wysokości składek. Pozwoli to na ocenę wzajemnego funkcjonowania obu systemów zabezpieczeń – podstawowego i uzupełniającego – oraz w rezultacie na wprowadzenie ewentualnych zmian i ulepszeń w obu systemach.

2 porośnięte  
Z upoważnienia  
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI  
Tomasz Półgrabski  
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Pan Michał Deskur, Wiceprzewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów